
1 
 

VOORAF 

 
De Seniorenwijzer 2025 is een uitgave van het cluster Senioren 
Schijndel (voorheen afdelingen KBO). in nauwe samenwerking met de 
Seniorenraad afdeling Schijndel. Deze wijzer is bestemd voor de 
Schijndelse leden en alle senioren ouder dan 65. 
 
Zoekfunctie: Wat wil ik weten en waar kan ik dit vinden? 
De belangrijkste telefoonnummers vindt u direct na VOORAF en voor 
andere zaken staat achterin het trefwoordenregister. 
Mist u nog informatie of zijn er wijzigingen tijdens of na 2025: Geef 
deze dan door aan: info@seniorenschijndelcentrum.nl 
 
Waar vindt u de digitale seniorenwijzer: 
- Op de websites van de Senioren Schijndel (voorheen KBO). 
- Op website seniorenraad Meierijstad 
 
Vanaf begin 2025 hebben de cluster Senioren Schijndel (voorheen 
KBO) en de Seniorenraad afdeling Schijndel de handen in een 
geslagen.  
Alle projecten van de seniorenraad afdeling Schijndel worden 
uitgevoerd onder de vlag van de cluster Senioren Schijndel. 
 
De KBO afdelingen Schijndel heeft hun naam en logo (zie voorpagina) 
aangepast en gaat verder onder de naam Senioren Schijndel. 
De cluster Senioren Schijndel werkt niet alleen voor haar leden, maar 
voert de projecten zoals deze seniorenwijzer uit voor alle senioren van 
Schijndel. Andere voorbeelden van projecten: organiseren van een 
woon- en een verkeersmarkt etc. 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 

 

Beste senioren, 

 
Zoals u gewend bent brengt de Seniorenraad samen met de KBO 
regelmatig een Seniorenwijzer uit. Ook nu is er weer een 
vernieuwde versie beschikbaar. 

In de Seniorenwijzer geven wij u veel relevante informatie over het 
wonen en leven in Meierijstad. Ook vindt u praktische informatie 
zoals actuele telefoonnummers en adressen. Het wonen, zorg- en 
welzijnsaanbod is divers. Er zijn veel verschillende partijen om u te 
helpen. Het is heel prettig dat u met deze Seniorenwijzer beter de 
weg kunt vinden naar passende ondersteuning.  

Wij zijn blij dat de Seniorenraad dit initiatief neemt en ondersteunen 
dit van harte. We willen via deze weg ook iedereen bedanken die 
een bijdrage heeft geleverd aan de vernieuwde Seniorenwijzer. 
 

Tot slot wensen wij u een goede gezondheid en veel leesplezier! 

 
H.J. (Rik) Compagne 
Wethouder Zorg, Volksgezondheid, Volkshuisvesting gemeente 
Meierijstad. 

  



3 
 

BELANGRIJKE TELEFOONNUMMERS 

ALARMNUMMER 
Als elke seconde telt: ambulance, politie, brandweer: 112 

Brandweer: (geen spoed) (088) 020 82 08 
Politie: (geen spoed) 0900 8844 (7 dagen per week gedurende 24 uur) 
Regiopolitie Brabant Noord Wijkteam Schijndel-Veghel 
Teambureau, Stadhuisplein 4 Veghel 

REGIOTAXI  NOORDOOST BRABANT 
Reserveringen, wijzigingen of afmelden: 0900 8294467 
Servicepunt Regiotaxi: 0412 – 68 59 99 
Informatie, klachten, aanvragen OV-Regiotaxipas   

STORINGSDIENST 
Gas en elektriciteit :  0800 9009 
Water :  (073) 683 80 00 (keuze 1) 
Kabel KPN (glasvezel) :  0800 0402 
Kabel Ziggo  :  0900 1884 
Afvalverwerking v Kaathoven : 0413 4811620 

HUISARTSENPOST WEEKEND- EN NACHTDIENST 
(ook feestdagen) 17.00 - 08.00 uur  
Centraal nummer: 088 8765050 
Huisartsen 
S. Konijnenberg  547 46 40  J. Musterd  549 23 39 
De Hartog  547 46 40 Mw. P. Moazzeni 549 23 39 
G. Opheij  549 32 86 Mw. M. Mooren 547 95 93 
Th. Caljé  549 22 81  M. Rubens  547 95 93 
Mw. G Roefs   549 25 17 P. van Cromvoirt 547 95 93 
A. Smits  549 25 17 H. de Goeij  549 23 23 
Mw. E. Rasenberg 549 25 17 Mw. C. Donders 549 23 23
    
 
  



4 
 

TANDARTSEN

Bakx & Bolk 547 44 92 
G. van Dijk 549 27 67 
Mw. P. Goffree 549 66 26 
J. van Hout 549 57 37 

H. Janssen 547 49 01 
R. Schuttelaar 549 66 26 
Mw. P. Traa 549 22 20 
S. van der Waal 547 78 44

De Steeg   547 49 89 
Spoedgevallen   06 51 24 59 29 

APOTHEEK 
Apotheek BENU De Meierij Schijndel (073) 303 27 20 
Boots Apotheek Schijndel:   (073) 547 41 15 
Boots Apotheek De Poolster   (073) 549 80 36 
Avond-/Nacht-/Weekenddienst:   (0413) 38 18 48 

ZIEKENHUIZEN 
Jeroen Bosch Ziekenhuis 

▪ Den Bosch Henri Dunantstraat 1, 5223 GZ Den Bosch 
tel:(073) 553 20 00 

▪ Boxtel Liduinahof 35, 5281 AD Boxtel 
tel:(073) 553 20 00 

Bernhoven  Nistelrodeseweg 10, 5406 PT Uden 
tel:(0413) 4040 40 

Catharina Ziekenhuis Michelangelolaan 2, 5623 EJ Eindhoven 
 tel:(040) 239 91 11 
Máxima Med. Centrum Ds.Th.Fliednerstraat 1, 5631 BM Eindhoven 
 tel: (040) 888 80 00 
Med. Centrum Schijndel Steeg 6, 5482 WN Schijndel 
 info@medischcentrumschijndel.nl. 
 

tel:(073)
tel:(073)
tel:(0413)
tel:(040)


5 
 

CULTUUR, RECREATIE EN WELZIJN 

CULTURELE CENTRA & ORGANISATIES 

DORPSCENTRUM DE SCHAKEL 
Eerdsebaan 1, 5482 DA Schijndel 
tel:  (073) 202 02 11 
e-mail:  info@deschakel-wijbosch.nl  
contact:  Stichting Dorpscentrum Wijbosch 
beheerder: Hans Santegoeds, tel: 06 17 38 69 02 
 

WIJKCENTRUM BLOEMENWIJK  (BIJENKORF) 
Wijkcentrum Bloemenwijk Schijndel 
Papaverstraat 17 Schijndel 
Secr: Tamara van den Boogaard 
e-mail:        info@wijkcentrumbloemenwijkschijndel.nl 
internet:      wijkcentrumbloemenwijkschijndel.nl 
 

HET GASTHUIS 
Lidwinahof 70, 5481 HL Schijndel 
tel: (073) 549 50 51 
e-mail:  info@gasthuisschijndel.nl 
internet: www.gasthuisschijndel.nl 
 

HET SPECTRUM 
Het Spectrum Schijndel is een multifunctionele accommodatie voor 
uiteenlopende activiteiten, met de nadruk op cultuur en welzijn.  
Steeg 9, 5482 WN Schijndel 
tel: (073) 544 14 44  
e-mail:  info@spectrumschijndel.nl 
internet:  www.spectrumschijndel.nl 
open: dagelijks vanaf 08.00 uur. 
 

DE VINK 
Hoevenbraaksestraat 28, 5482 BD Schijndel 
tel: (073) 549 38 71 
e-mail : devinkschijndel@home.nl 
internet: www.devinkschijndel.nl 
Secr:  H.J.van der Donk, Kastanjestraat 9, 5482 CG Schijndel 
tel: (073) 549 35 37 

mailto:info@gasthuisschijndel.nl
http://www.gasthuisschijndel.nl/
mailto:info@spectrumschijndel.nl
http://www.spectrumschijndel.nl/
mailto:devinkschijndel@home.nl
http://www.devinkschijndel.nl/


6 
 

 

Accordeonvereniging Tutta La Forza 
plaats: Jeugdgebouw De Zwengel, Smaldonkstraat 6, Schijndel.  
Secr:   Dorothé Stams,  
tel:   (073) 549 29 44 
e-mail: Tuttalaforza1997@gmail.com   
internet: www.tuttalaforza.nl 

FILMCLUB SCHIJNDEL 
Inl.: Ger Schuurmans, secretaris 

Tel: 06-30206565 

e-mail: info@schijndelfilm.nl 

internet: www.schijndelfilm.nl 
 

GILDE SINT CATHARINA EN BARBARA 
Gildehuys Zuideinde park, open op dinsdagavond 
Rooiseheide 10, 5481 SG Schijndel 
Tel: 0651367660  
e-mail:  dekenschrijver@gildeschijndel.nl 
  hoofdman@gildeschijndel.nl 
internet:  www.gildeschijndel.nl 

HEEMKUNDEKRING SCHIJNDEL 
Heemkundekring Schijndel, Steeg 9 G in Schijndel 
Secr: Bernadette Keetels 
tel:  06-12357769 
e-mail: secretariaat@heemkundekringschijndel.nl  
internet: www.heemkundekringschijndel.nl 

SENIOREN BOSCHWEG 
Senioren Boschweg is thuis in Wijkcentrum Bloemenwijk Schijndel. 
Papaverstraat 17  5482MC schijndel 
Secr: Jeanne van den Boogaard 
tel: 06 34 05 06 38  
e-mail: seniorenboschweg@gmail.com 

MUSEUM JAN HEESTERSHUIS 
Pompstraat 17, 5481 BL Schijndel,  
tel: (073) 549 22 76 
e-mail: museum@meierijstad.nl 
internet: www.museumjanheestershuis.nl 
open: dinsdag t/m zondag 13.00 - 17.00 uur 

mailto:info@schijndelfilm.nl
http://www.schijndelfilm.nl/
mailto:pr@gildeschijndel.nl
mailto:seniorenboschweg@gmail.com
mailto:museum@meierijstad.nl
http://www.museumjanheestershuis.nl/


7 
 

 

VETERANENHARMONIE MUZIEK HOUDT FIT 
Secretaris: Leny Scheepers 
Goudenregenstraat 21  5482CW Schijndel 
Tel.: 06 502 42 134 
email: h.scheepers@ziggo.nl 
 

VINCENTIUSVERENIGING SCHIJNDEL 
tel: (073) 8515714 / 06 15 85 28 28  
e-mail: secretaris@vincentiusschijndel.nl 
internet: www.vincentiusschijndel.nl 
’t vinCentje, Europalaan 40, 5481 JG Schijndel 
Contactpersoon: dhr. Ton Zandbergen  
tel: (073) 543 09 94 
open: woensdag en zaterdag 10.00 - 16.00 uur 
 

Afgeven goederen tijdens openstellingstijden winkel en op dinsdag en 
donderdag tussen 09.00 en 11.00 uur. 
tel: Bijzondere zorg en Voedselhulp 06 37 15 37 78 
 

TOERISTISCH INFORMATIEPUNT SCHIJNDEL 
RAADhuis  Markt 20 5482 NG Schijndel  
tel:  073 549 33 37  
Internet:  www.bezoekmeierijstad.nl  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

St Steeg 9 
N Schijndel 

Plan je route 
 

mailto:secretaris@vincentiusschijndel.nl
http://www.vincentiusschijndel.nl/
https://www.google.com/maps/dir/?api=1&destination=51.622056%2C5.43758
https://www.google.com/maps/dir/?api=1&destination=51.622056%2C5.43758


8 
 

BIBLIOTHEEK MEIERIJSTAD LOCATIE SCHIJNDEL. 
Gevestigd in het RAADhuis, Markt 20 5482 NG Schijndel 
tel:   (073) 549 33 37 
e-mail:  contactmeierijstad@nobb.nl 
internet:  www.nobb.nl /  
internet:  www.nobb.nl/home/onze-bibliotheken/schijndel.html 
Openingstijden: 
maandag:    14.00 - 17.00 uur 
dinsdag:   10.00 - 17.00 uur 
woensdag:    10.00 - 19.00 uur  
vrijdag:     10.00 - 17.00 uur  
zaterdag:     10.00 - 16.00 uur 
Actuele berichten: op de website www.nobb.nl kunt u zich ook 
aanmelden voor onze nieuwsbrief. 
Het Toeristisch Informatiepunt is geopend tijdens de openingstijden van de 
Bibliotheek. 
 

Stichting Seniorenraad Meierijstad 
Seniorenraad Meierijstad stelt zich ten doel een vraagbaak te zijn voor 
alle senioren van Meierijstad op het gebied van wonen, veiligheid, zorg, 
welzijn en dienstverlening Postbus 143 5480 AC Schijndel 
Tel. (073) 599 23 78 
E-mail: info@seniorenraadmeierijstad.nl 
internet: www.seniorenraadmeierijstad.nl 



9 
 

SOCIAAL WERK MEIERIJSTAD   



10 
 

  



11 
 

Sport en Recreatie 
 

BASIC FIT SCHIJNDEL 
Avantilaan 3, 5482 RE Schijndel 
tel: (023) 80 80 888 
internet:  www.basicfit.com/nl-nl 
open: ma t/m vrij van 07.00 - 22.30 uur 
  weekend van 09.00 - 16.00 uur 
 

HART- en VAATPATIËNTEN VERENIGING SCHIJNDEL 
Een sport-/gymclub voor (ex)patiënten die bestaat uit een herengroep, 

(dus alleen voor mannen) die, elke week, onder begeleiding van een 

gespecialiseerde docent, sporten in sporthal de Dioscuren. De groep 

bestaat veelal uit ouderen boven 60, maar we houden uiteraard van 

verjonging. Dus iedereen die wil, mag met ons meedoen. Het sporten 

staat centraal, maar we hebben zeker ook veel lol en gezelligheid met 

elkaar. Ons lesprogramma bestaat momenteel uit: Oefeningen (op 

muziek) en uit veiligheid (voor de gezondheid en om ongelukken te 

voorkomen) spelen we elke week een vorm van volleybal, dit spel wat 

wij doen, daar kan iedereen aan meedoen, op een makkelijke maar toch 

leuke manier een spel spelen, een ieder op zijn eigen kunnen. De strijd is 

er wekelijks, en dat maakt het extra gezellig. 
plaats: Dioscuren, Bunderstraat 6A  5481 CP Schijndel 
tijd: Donderdag 16:45 – 17:45 heren (er is ook een damesgroep) 
Contactpersoon: Karin Willems 
Telefoon:  06-14160357 
 

LANDMANS UNIE SCHIJNDEL 

Handboogschieten is een sport die door mannen/vrouwen van alle 
leeftijden beoefend kan worden.  
Landmans unie Schijndel Dopheiweg 5 Schijndel 
open: woensdagavond vanaf 20.00 uur 
inlichtingen: Paul van den Brand 
telefoon:  (073) 547 88 86 of 06 20 19 41 42 
e-mail:  info@landmansunie.nl internet:    
www.landmansunie.nl 
facebook:  https://www.facebook.com/landmansunie1843 
 

  



12 
 

MANGO HEALTH & FITNESS SCHIJNDEL 
Heidebloemstraat 23, 5482 ZA Schijndel 
tel: (073) 547 81 52 
e-mail: info@mangofitness.nl 
internet:  www.mangofitness.nl 
open: ma t/m vrijdag 09.00 - 12.00 / 18.00 – 21.00 
  za 9.00 – 12.00 uur (bemande uren) 
 

PERSONAL FLOW  

Diverse groepslessen voor vrouwen, zoals Pilates, Body Flow, 
Core Control e.d. 
De Glazen Boerderij 20, 5481 AV Schijndel 
tel:   06 82 60 12 82 
e-mail:  info@personal-flow.nl 
internet:  www.personal-flow.nl 
U vindt ons op de 2e verdieping met gebruik van de lift. 

BADMINTONCLUB SCHIJNDEL (BCS SCHIJNDEL) 
Onze speeltijden (sporthal Dioscuren) op dinsdag en vrijdag van 20.00 
tot 22.00 uur. Kom een keer langs en doe met ons mee. 
Contactgegevens: 
E-mail: secretaris@bcschijndel.com 
website: www.bcschijndel.com 

 
Tennis Padel Vereniging De Hopbel (OOK 50-PLUS) 
Rooiseheide 12 5481SG Schijndel 
50 pluscommissie Inlichtingen: F. van de Meerendonk 
Tel:        (073) 0735477222 
e-mail: fransvandemeerendonk@kpnmail.nl  
e-mail:  bestuur@tpvdehopbel.nl 
internet: www.tvhopbel.nl 

TENNISCLUB SKINLO 
Senioren contact: secretariaat/bestuur 
Tennispaviljoen: (073) 34 50 148 (na 18.00 uur) 
e-mail:  secretariaat@skinlo.nl 
internet:  www.skinlo.nl 

  

mailto:info@mangofitness.nl


13 
 

YOGASTUDIO: BEWEGINGSENERGIE 
• Yogalessen:  maandag en woensdag: 20.00 - 21.15 uur 
dinsdag: 10.45 - 12.00 uur en donderdag: 09.00 - 10.15 uur 
locatie: Leemweg 12, 5482 WD Schijndel. 
• Yoga op de stoel, voor mensen met een beperking 
maandag: 18.30 - 19.30 uur 
locatie: De Rietbeemd in Schijndel 
tel: 06 13 20 91 55 
e-mail: cbranten@gmail.com 
internet: www.bewegingsenergie.nl 

 
WALKING HANDBAL ZEPHYR 
Bewegen, Ontmoeten, Meedoen en Zelfredzaamheid. 
Op dinsdagavond van 19.30 - 21.00 uur 
locatie: sporthal Dioscuren, Bunderstraat 6 Schijndel 
inl: Ad Martens, coördinator Rolstoel- en Walking Handball Zephyr 
tel: 06 28977661 
e-mail: hvzephyr1974@gmail.com 
internet: www.handbalzephyr.nl 
 

WALKING FOOTBALL MEIERIJSTAD 
Op de donderdagochtenden van 09.30 tot 11.30 uur.  
Locatie kunstgrasveld vv Avanti´31 aan de Avantilaan in Schijndel. 
Iedereen kan tijdens het speelseizoen direct meedoen. 
Tel: 0622017768 
e-mail: footballwalking@gmail.com 
internet: www.walkingfootball.simpsite.nl 

WALKING HOCKEY OLD STARS DE HOPBEL 
Op de woensdagochtenden van 09.30 tot 11.15 uur. 
SMHC  de Hopbel, Zuidereindepark Rooiesheide 18 
5481 SG Schijndel  
Contactpersoon: Dorine van den Berg  06 36136306  
e-mail: Info@dehopbel.nl 
 

AQUAGYM DE MOLEN HEY 
Zwembad De Molen Hey, Avantilaan 1, 5482 RE Schijndel 
Lessen op de ochtenden donderdag en vrijdag 
internet: www.meierijstadbeweegt.nl 
e-mail:  info@meierijstadbeweegt.nl 



14 
 

WELZIJN & WOONSERVICE 
Schijndel kent vier woonservicepunten waar burgers terecht kunnen 
voor ontmoeting, informatie en advies. Die punten worden ondersteund 
door medewerkers van Sociaal Werk Meierijstad en bemand door 
vrijwilligers.  
Informatie: Sociaal Werk Meierijstad, Steeg 9f, 5482 WN Schijndel  
tel: (073) 544 14 00 
e-mail: Info@welzijndemeierij.nl 
 

WOONSERVICE BOSCHWEG 
Lidwinahof 70, 5481 HL, Schijndel. tel: (073) 549 50 51 
Iedere maandagochtend “op de koffie” 10:00 uur 
Eetpunt: elke woensdag om 12:00 uur, opgeven via 073-5495051 
uiterlijk de maandag ervoor 12:00 uur. 
Hobbymiddag, elke maandag (kaarten maken en naailes) en 
vrijdagmiddag (haken) om13:30 uur. 
 

WOONSERVICE CENTRUM 
Steeg 9, 5482 WN Schijndel. tel:(073) 544 14 00 
Ontmoetingsochtend ’t Bûrthuis op vrijdag 10.00-11:30 uur. 

 

WOONSERVICE ZUID DE VINK 
Hoevenbraaksestraat 28, 5482 BD Schijndel.  
tel: (073) 549 38 71 
Ontmoetingsochtend om de week op maandag 10.00 - 12.00 uur, 
waarbij 1x in de maand een creatieve activiteit wordt georganiseerd en 
de andere maandag een informatie activiteit. 
Eetpunt elke maandag om 12.15 uur 
Aanmelden voor’t  Eetpunt  bij M. Vlijmincx     Telnr. 06 385 63 190  
of Sociaal Werk Meierijstad, tel: (073) 544 14 00. 

 
WOONSERVICE WIJBOSCH De Schakel 
Eerdsebaan 1, 5482 DA Schijndel tel: (073) 202 02 11   
Eetpunt elke woensdag om 12.15 uur 
Aanmelden voor het eetpunt moet dinsdag gebeuren bij de gastvrouwen, 
via de receptie van Laverhof, Eerdsebaan 1. 

mailto:Info@welzijndemeierij.nl
tel:(073)


15 
 

  



16 
 

 

GEMEENTELIJKE INSTELLINGEN 

 

GEMEENTEHUIS MEIERIJSTAD 

Bezoekadres: Stadhuisplein 1, 1461 KN Veghel 
postadres: Postbus 10.001, 5460 DA Veghel 
tel:14 0413, waarna een keuzemenu volgt. 
Bij de vraag uit welke gemeente, antwoorden:  

 
Meierijstad 
e-mail: info@meierijstad.nl 
website: www.meierijstad.nl 
 
Nevenvestiging locatie RAADhuis Schijndel: 
bezoekadres: Markt 20 Schijndel 
tel: 14 0413, gevolgd door een keuzemenu 
e-mail: info@meierijstad.nl 
internet: www.meierijstad.nl 
 
Op deze locaties kunt u ter plekke, telefonisch of per e-mail een 
afspraak maken. 
 
Milieustraat Schijndel 
Bezoekadres: Bogaard 2, 5482 WL Schijndel 
Voor openingstijden van het informatiecentrum, milieustraat en overige 
contactinformatie kunt u terecht op www.meierijstad.nl 

REGELINGEN VOOR INWONERS MET EEN LAAG INKOMEN 

Kinderen 
Voor ouders van kinderen tot 18 jaar zijn er binnen gemeente 
Meierijstad verschillende regelingen. Bijvoorbeeld een tegemoetkoming 
voor schoolkosten, kinderopvang, een laptop of zwemdiploma A & B. 
Ook als uw kind graag wil sporten of muziek wil maken zijn er diverse 
mogelijkheden. 
  

mailto:info@meierijstad.nl
http://www.meierijstad.nl/
http://www.meierijstad.nl/
http://www.meierijstad.nl/


17 
 

 
Volwassenen 
Ook voor volwassenen zijn er regelingen. Denk hierbij aan de 
collectieve ziektekostenverzekering, de individuele inkomenstoeslag, of 
de meedoenregeling. Overige kosten? Heeft u andere noodzakelijke 
rekeningen of kosten die u niet kunt betalen?  
Bijvoorbeeld onverwachte reiskosten omdat uw kind is opgenomen in 
het ziekenhuis of advocaatkosten. U kunt altijd een aanvraag 
bijzondere bijstand indienen.  
Een consulent beoordeelt uw aanvraag en neemt contact met u op. 
 
Overzicht regelingen en hulp bij geldzorgen 
Op de website van gemeente Meierijstad kunt u een overzicht vinden 
van alle regelingen en hulp bij geldzorgen.  
www.meierijstad.nl/geldzorgen 
 
BerekenUwRecht 
Via BerekenUwRecht kunt u bekijken voor welke regelingen u mogelijk 
in aanmerking komt.  
www.berekenuwrecht.nl 
 
Kwijtschelding gemeentelijke belastingen 
Kunt u uw gemeentelijke belastingen niet of niet op tijd betalen? 
Mogelijk kunt u kwijtschelding krijgen of een betalingsregeling treffen. 
www.meierijstad.nl/kwijtschelding 
 

  

http://www.meierijstad.nl/geldzorgen
http://www.berekenuwrecht.nl/
http://www.meierijstad.nl/kwijtschelding


18 
 

HULP BIJ GELDZAKEN 

Geld & zo 
Lukt het u niet zelf om een aanvraag in te dienen voor een regeling? Of 
heeft u vragen over het betalen van een rekening? Heeft u hulp nodig 
bij het lezen van een brief of het invullen van formulier? Heeft u moeite 
met het aanvragen van toeslagen of met het doorgeven van een 
wijziging? Geld & Zo kan u hierbij ondersteunen of kan u doorverwijzen 
naar de juiste hulp. 
Geld & Zo is een gratis spreekuur voor mensen met vragen over geld 
en formulieren. Een afspraak maken kan via 073 544 14 00. De 
openingstijden zijn als volgt: 
Het Spectrum Schijndel: dinsdag 13.30 - 16.00 uur  

    donderdag 09.00 - 11.30 uur 
Gemeentehuis Veghel:  
maandag, woensdag en vrijdag 09.00 - 11.00 uur 
Bibliotheek Veghel: dinsdag 14.00 - 16.00 uur 
Bibliotheek Sint-Oedenrode: woensdag 14.00 - 16.00 uur 
 
Gemeente Meierijstad 
U kunt uw vraag ook stellen aan de gemeente Meierijstad. De 
gemeente  
Meierijstad kunt u bereiken door te bellen naar 14 0413. De 
medewerker aan de telefoon stelt u vragen, zodat u doorverwezen 
wordt naar de juiste hulp. 
Wilt u uw vraag liever per mail stellen? Dat is ook mogelijk. 
Vragen over geldzorgen, budgetadvies of schulden;  
email: schuldhulp@meierijstad.nl 
Vragen over inkomen, (bijzondere) bijstand en minimaregelingen;  
Email: inkomensvoorzieningen@meierijstad.nl 

SOCIAAL TEAM SCHIJNDEL (VOORMALIG GEBIEDSTEAM SCHIJNDEL) 

Het Sociaal Team Schijndel en de Wmo 

bezoekadres: ’t Spectrum, Steeg 9, 5482 WN, Schijndel  
tel: 14 0413, gevolgd door een keuzemenu 
e-mail: info@meierijstad.nl 
internet: www.meierijstad.nl 
Inloopspreekuur: Momenteel is er geen inloopspreekuur in ’t Spectrum. 
Wanneer u behoefte heeft om uw melding persoonlijk te doen, dan kunt 
u een afspraak maken op maandag tussen 9.00 en 11.00 uur (in Het  
Spectrum) via bovenstaand telefoonnummer. 



19 
 

Telefonisch spreekuur: ma t/m do van 09.00 – 17.00 uur en vrij van 
09.00 – 12.30 uur. Indien geen medewerker direct beschikbaar is, 
wordt er een terugbelverzoek neergelegd en wordt u later teruggebeld. 

De Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo) is bedoeld voor 
inwoners die als gevolg van een beperking problemen ervaren bij het 
zelfstandig kunnen blijven wonen, het deelnemen in de maatschappij of 
het verplaatsen in de omgeving. Een maatwerkvoorziening vanuit de 
Wmo is niet altijd noodzakelijk om de hulpvraag op te lossen. Hieronder 
staan een aantal onderwerpen die uw hulpvraag mogelijk al kunnen 
oplossen. Hiervoor heeft u geen indicatie nodig vanuit de Wmo.   

 
Hulpmiddelen (tijdelijk) lenen 
Heeft u als gevolg van een operatie of ongeluk tijdelijk een hulpmiddel 
nodig, zoals bijvoorbeeld een rolstoel, douchestoel of krukken, dan kunt 
u deze lenen bij Medipoint. Zij hebben een samenwerking met alle 
zorgverzekeraars en regelen de vergoeding hiervoor.  
 
Hulp bij het huishouden 
De vraag naar ondersteuning via de Wmo groeit. Door een tekort aan 
personeel zijn er wachttijden bij de zorgaanbieders die de 
huishoudelijke ondersteuning kunnen leveren. Om iedereen zo goed 
mogelijk te helpen, vragen wij u om, indien mogelijk, zelf ondersteuning 
te regelen en te betalen. Zo kunnen wij de zorg blijven inzetten voor de 
inwoners die deze hulp het hardst nodig hebben via de gemeente.  
 
Koken en maaltijden 
Er zijn verschillende bezorgservices, zoals bijvoorbeeld tafeltje dekje. 
Voor meer informatie: www.tafeltjedekjemaaltijd.nl/meierijstad/  
 
Boodschappen 
Veel supermarkten bezorgen de boodschappen bij u thuis. Daarnaast 
kan er een boodschappenhulp ingezet worden via  
www.ikzoekeenboodschappenhulp.nl  
 
  

http://www.tafeltjedekjemaaltijd.nl/meierijstad/
http://www.ikzoekeenboodschappenhulp.nl/


20 
 

Was- en strijkservice 
U kunt uw wasgoed laten doen door een was- en strijkservice, 
bijvoorbeeld bij het washuis van IBN. Voor meer informatie: 
www.ibn.nl/washuis  
 
Particuliere hulp 
Als u hulp wil bij de huishoudelijke taken, dan zijn er particuliere 
organisaties die u hierbij kunnen helpen. Deze hulp betaalt u zelf en u 
bespreekt samen voor hoeveel uur u de hulp inkoopt.  
www.ikzoekhuishoudelijkehulp.nl 
www.hups.nl 
www.schoonmaak-student.nl 
www.sopje.nl  
 
Wat als het niet op eigen kracht lukt? 
Hebt u vragen of loopt u tegen problemen aan op het gebied van zorg, 
welzijn, wonen, mobiliteit, werk of inkomen, dan kunt u contact 
opnemen met het Gebiedsteam. Een medewerker gaat met u in 
gesprek om samen te bekijken wat voor u een passende oplossing is. 
Om de situatie goed in beeld te brengen kan er een zogenaamd 
“keukentafelgesprek” gepland worden. 
 
Als u iemand uit uw eigen omgeving aan wilt laten schuiven bij het 
gesprek, graag! Er zijn ook onafhankelijke cliëntondersteuners waarop 
u een beroep kunt doen. Hun gegevens staan verderop in deze gids 
(zie Hfdstuk Maatschappelijke Dienstverlening pagina 46). 

ADVIESRAAD SOCIAAL DOMEIN MEIERIJSTAD 

Inlogpagina:  asdmeierijstad.nl 
e- mail: info@asdmeierijstad.nl 
postadres: ASD Meierijstad, Postbus 19, 5460 AA Veghel 
 
De adviesraad is samengesteld uit mensen die zich nauw betrokken 
voelen bij ouderen en jongeren met een chronische ziekte of beperking 
en die kennis hebben van de specifieke zorgbehoeften.De Adviesraad 
sociaal domein Meierijstad geeft B&W gevraagd en/of ongevraagd 
advies over beleidszaken als: 

 

 

 

http://www.ibn.nl/washuis
http://www.ikzoekhuishoudelijkehulp.nl/
http://www.hups.nl/
http://www.schoonmaak-student.nl/
http://www.sopje.nl/


21 
 

Maatschappelijke ondersteuning: 
o.a.: beschermd wonen, maatschappelijke opvang, persoonlijke 
verzorging, groepsbegeleiding, huishoudelijke hulp, woningaanpassing, 
toelage, mantelzorg, hulpmiddelen/vervoersvoorzieningen, etc. 

 

Participatiewet:  
o.a.: werk, werkzoekende, inkomen, armoede-  en minimabeleid, 
schuldhulpverlening, vrijwilligerswerk, werkplekaanpassingen, 
toeslagenregeling, leerstage,  etc. 
 
Jeugdzorg:  
o.a.: persoonlijke verzorging, jeugd GGZ, behandeling, crisiszorg, 

jeugdreclassering, individuele groepsbegeleiding, pleegzorg, 
opvoedondersteuning, etc.  

VERVOERSMOGELIJKHEDEN 

Vervoer voor mij 
Hier staan alle vervoersmogelijkheden vermeld, waar iedereen gebruik 
van kan maken vanuit de gemeente Meierijstad en de directe regio.  
CONTACT  
Via contactformulier op de website  
email: info@vervoervoormij.nl  
http://www.vervoervoormij.nl/gemeente/meierijstad 

- Vervoer met de Regiotaxi 
- Bovenregionaal vervoer met Valys  
- OV-chipkaart / OV-Begeleiderskaart 

SOCIALE WEGWIJZER MEIERIJSTAD 

De Sociale wegwijzer Meierijstad helpt u om de juiste organisatie of 
activiteit bij u in de buurt te vinden. Op deze website staan organisaties 
waar de Gemeente Meierijstad een subsidierelatie mee heeft of een 
(regionaal) contract mee heeft gesloten. 
https://socialewegwijzer.meierijstad.nl 
  
  

mailto:info@vervoervoormij.nl
http://www.vervoervoormij.nl/gemeente/meierijstad
https://socialewegwijzer.meierijstad.nl/


22 
 

SAMEN WONEN OP ÉÉN ERF 

Er zijn in Meierijstad twee varianten van samen wonen op één perceel 
in het kader van zorg of ondersteuning voor elkaar. In beide gevallen 
kunt u een huisnummer krijgen voor de tijdelijke woning.  

 

1. Mantelwonen 

Gemeente Meierijstad heeft regels voor het samen wonen op één 
perceel waarbij geen sprake is van een mantelzorgrelatie, familierelatie 
of van een bepaalde leeftijd. U kunt elkaar wel ondersteunen in het 
dagelijks leven. We noemen dit mantelwonen.  

U heeft hiervoor wel een omgevingsvergunning nodig en het gaat altijd 
om een tijdelijke periode van maximaal vijftien jaar. Een mantelwoning 
is mogelijk in de bestaande bebouwing, met uitbreiding van bebouwing, 
maar ook in een verplaatsbare unit. Meer informatie kunt u vinden op: 
www.meierijstad.nl/mantelwonen 

 
2. Mantelzorgwoning 

Bent u mantelzorger of ontvangt u mantelzorg van een naaste. Dan 
kunt u mogelijk vergunningsvrij een mantelzorgwoning realiseren op 
een woonerf. Hiervoor is een mantelzorgverklaring nodig en in 
sommige gevallen kan de woning vergunningsvrij zijn.  

Een mantelzorgwoning is een gebouw bij of aan een bestaande woning 
die u tijdelijk mag gebruiken voor mantelzorg. Dit kan door:  

• de verbouwing van gedeelte van de woning, bijvoorbeeld een 

bestaande aanbouw.  

• de verbouwing van een bestaand bijgebouw bij die woning, 

bijvoorbeeld een garage of schuur. 

In de mantelzorgwoning mogen maximaal 2 personen wonen. Deze 
woning is bedoeld voor de persoon die u verzorgt. Maar u kunt ook zelf 
in de mantelzorgwoning wonen. Eindigt de mantelzorg, dan vervalt ook 
het recht op bewonen van de aanbouw of bijgebouw. De aanbouw of 
bijgebouw moet weer de oorspronkelijke gebruiksmogelijkheid krijgen 
zoals garage of schuur. Voorzieningen, zoals een keuken en 
badkamer, moeten worden verwijderd. Gaat het om een speciaal voor 
de mantelzorg geplaatste unit, dan moet deze verwijderd worden. Meer 
informatie kunt u vinden op: www.meierijstad.nl/mantelzorgwoning 

 

http://www.meierijstad.nl/mantelwonen
http://www.meierijstad.nl/mantelzorgwoning


23 
 

Mantelzorgverklaring 

Voor de Mantelzorgverklaring kunt u terecht bij JPH Consult. Dit zijn 
door de gemeente aangewezen sociaal-medisch adviseurs. Zij 
beoordelen de situatie en hanteren hierbij de regels die de gemeente 
Meierijstad daarvoor heeft opgesteld. Er zijn kosten verbonden aan dit 
onderzoek.  

U komt in aanmerking voor een mantelzorgverklaring, als: 

• de mantelzorg voor een periode langer dan 3 maanden gaat 

plaatsvinden; 

• Er minimaal 8 uur per week mantelzorg wordt geleverd. 

U kunt een mantelzorgverklaring aanvragen via JPH Consult: 

tel: 030 760 16 70. 

 

Hoe kan ik een aanvraag doen? 

Een aanvraag kun je indienen via de 
website: https://omgevingswet.overheid.nl 

Wij adviseren je om eerst een vergunningcheck te doen of te laten 
doen.  

Tip: 

Een aanvraag voor een omgevingsvergunning bij het Omgevingsloket 
indienen is complex. Voor het compleet en juist indienen van de 
aanvraag adviseren wij om een deskundige in de arm te nemen. 

tel:%20030%20760%2016%2070
https://omgevingswet.overheid.nl/home
https://www.meierijstad.nl/Alle_onderwerpen/Wonen/Onderwerpen_wonen/vooroverleg_omgevingsvergunning/Omgevingsvergunning
https://www.meierijstad.nl/Alle_onderwerpen/Wonen/Onderwerpen_wonen/vooroverleg_omgevingsvergunning/Omgevingsvergunning


24 
 

 

GEZONDHEIDSZORG 

ALGEMEEN 

APOTHEKEN ~ AVOND-, NACHT- EN WEEKENDDIENST 

Jeroen Bosch Apotheek 
Henri Dunantstraat 1, 5223 GZ ’s-Hertogenbosch (in hal ziekenhuis) 
tel: (073) 553 59 99 
e-mail: info@jeroenboschapotheek.nl 
open:  24 uur per dag, 7 dagen per week 
Regio Apotheek in Ziekenhuis Bernhoven 
Nistelrodeseweg 10, 5406 PT Uden 
tel: (0413) 40 87 80 
e-mail: regioapotheekbernhoven@ezorg.nl 

BOOTS APOTHEEK SCHIJNDEL 

Looierij 2, 5481 AT Schijndel  
tel: (073) 547 41 15  
e-mail: apotheek.schijndel@bootsapoheek.nl 
internet: www.bootsapotheek.nl 
open: maandag t/m vrijdag 08.00 - 17.00 uur  

BOOTS APOTHEEK DE POOLSTER 

Poolster 36, 5482 SX   Schijndel 
tel: (073) 549 80 36 
e-mail: apotheek.depoolster@bootsapotheek.nl 
internet: www.bootsapotheek.nl 
open: maandag t/m vrijdag 08.00-17.00 uur 

BENU APOTHEEK DE MEIERIJ SCHIJNDEL 

Kloosterstraat 9, 5481BJ Schijndel 
tel: (073) 303 27 20 
e-mail: demeierij@benu-apotheek.nl 
internet: www.benu.nl 
open: ma t/m vrij van 08.30 - 17.00 uur 

  

mailto:info@jeroenboschapotheek.nl
mailto:regioapotheekbernhoven@ezorg.nl
mailto:demeierij@benu-apotheek.nl


25 
 

BLOEDAFNAMEDIENST 

Bernhoven Diagnostisch Centrum en Jeroen Bosch Diagnostiek 

BENU Apotheek De Meierij, Kloosterstraat 9, Schijndel:  
Alle bloedonderzoeken: ma. t/m vrij. 07.30 - 10.30 uur  
Boots Apotheek Schijndel, Looierij 2, Schijndel 
Alle bloedonderzoeken: ma. t/m vrij. 08.30 - 9.30 uur 
Huisartsenpraktijk De Poolster, Poolster 40, Schijndel 
Alle bloedonderzoeken: ma. t/m vrij. 08.00 - 9.00 uur 
Kijk voor actuele openingsdagen en tijden van alle prikposten in de 
regio op www.dcbernhoven.nl en www.jbz.nl 
 

Medisch Centrum Schijndel (MCS) 
Het Medisch Centrum Schijndel (MCS) is een hoogwaardige medische 
kliniek, met twee volwaardig ingerichte operatieruimten met het 
hoogste prestatieniveau, klasse 1.  
MCS levert zelf geen medische zorg. Dat doen de Zelfstandige 
Behandel Centra (ZBC), die in het centrum gevestigd zijn.  Voor het 
maken van afspraken of andere vragen kunt u  
rechtstreeks telefonisch contact opnemen met de klinieken: 
Karmenta – gynaecologie  

073 720 09 93   
www.karmenta.nl 

Bernhoven - radiologie en bloedprikdienst  
0413 404 040 
www.bernhoven.nl 

Ortus.nu - orthopedie en echografie  
085 - 902 5 902 
www.ortus.nu 

Maashorstoogkliniek  
0413 - 39 33 33 
www.maashorstoogkliniek.nl 

 

CIZ (CENTRUM  INDICATIESTELLING  ZORG)  
Voor aanvragen van blijvend intensieve zorg, in het kader van de 
Wlz (Wet langdurige zorg).  
tel: (088) 789100 (bereikbaar van 08.30 tot 17.00 uur) 
e-mail: info@ciz.nl  
internet: www.ciz.nl  

http://www.dcbernhoven.nl/
http://www.jbz.nl/
http://www.ciz.nl/


26 
 

DIËTETIEK 

DIËTISTENPRAKTIJK MEIERIJSTAD VOEDINGS- EN DIEETADVIES 
Inl.: D. Goijaerts en S. van Rooij 

Steeg 6, 5482 WW Schijndel  
tel.: (073)5492134 of 0642169065  
e-mail: info@diëtistenpraktijkmeierijstad.nl  
internet: www.diëtistenpraktijkmeierijstad.nl   

DE THUISDIËTIST 
Inlichtingen: Marijke Frenken 
Lijsterbeslaan 8, 5482 CL Schijndel 
tel: 06 10 18 35 48 
e-mail: info@dethuisdietist.nl 
internet: www.dethuisdietist.nl 

DIËTISTEN LAVERHOF  

Deken Baekersstraat 83, 5482 JD Schijndel 
tel: (073) 544 27 00 
e-mail: dietiste@laverhof.nl 
internet: www.laverhof.nl/zorg-thuis/behandeling  

 

ERGOTHERAPIE 

ERGOTHERAPIE VAN DAM 
Ergotherapie van Dam biedt ergotherapie aan huis en is 
gespecialiseerd in de behandeling en advisering van senioren.  
Ergotherapie van Dam. Bunderstraat 22-01, 5481 KD Schijndel 
tel:   (073) 720 01 23 
e-mail:  info@ergotherapievandam.nl 
internet:  www.ergotherapievandam.nl 

ERGOTHERAPIE LAVERHOF 

Deken Baekersstraat 83, 5482 JD Schijndel 
tel. (073) 544 27 00 
e-mail: ergotherapeut@laverhof.nl 
internet: www.laverhof.nl/zorg-thuis/behandeling  
  

mailto:info@di%C3%ABtistenpraktijkmeierijstad.nl
http://www.diëtistenpraktijkmeierijstad.nl/
mailto:info@dethuisdietist.nl
http://www.dethuisdietist.nl/
http://www.laverhof.nl/zorg-thuis/behandeling
http://www.laverhof.nl/zorg-thuis/behandeling


27 
 

FYSIOTHERAPIE 

FYSIOTHERAPIEPRAKTIJK VAN BERKEL 
Hoofdstraat 16, 5481 AG Schijndel 
tel: (073) 547 54 54 
e-mail:  info@fysiovanberkel.nl 
internet:  www.fysiovanberkel.nl 

 

FYSIO- & MANUELE THERAPIE  WILLEMEIN VAN DEN BOSCH 
Dr. Ariënsstraat 3, 5481 BW Schijndel 
tel: (073) 5470678 
e-mail:  info@fysiotherapie-schijndel.nl 
internet:  www.fysiotherapie-schijndel.nl 
 

FYSIOTHERAPIE BURGERHOF 
Neerlandstraat 12, 5482 LN Schijndel  
tel: (073) 549 33 39  
e-mail: info@teamfysiotherapie.nl 
internet: www.teamfysiotherapie.nl/locaties 
voor het behandelen van rug- en  nekklachten, SI-blokkade en 
sportrevalidatie en hand- en polsklachten en sportfysiotherapie. 
Verder is er lasertherapie die wij in onze praktijk kunnen aanbieden. 
Met laser kun je dieper gelegen lagen bereiken. Wij zetten dit vooral in 
bij  spier-en peesklachten, maar ook bij COVID-revalidatie heeft het 
een goede werking.  
 

FYSIOTHERAPIE DE MEIERIJ 
Bunderstraat 22.01, 5481 KD Schijndel 
tel:  (0413) 47 12 27  
internet:   www.fysiodemeierij.nl 
 

TOPFYSIOTHERAPIE SCHIJNDEL 

Avantilaan 7, 5482 RE Schijndel  
tel: (073) 549 22 36 
e-mail:  info@topfysiotherapieschjijndel.nl 
internet:  www.topfysiotherapie.nl/schijndel 
 

mailto:info@fysiovanberkel.nl
http://www.fysiovanberkel.nl/
mailto:info@fysiotherapie-schijndel.nl
http://www.fysiotherapie-schijndel.nl/
mailto:info@topfysiotherapieschjijndel.nl
http://www.topfysiotherapie.nl/schijndel


28 
 

FYSIOTHERAPIE LAVERHOF 
Deken Baekersstraat 83, 5482 JD Schijndel 
tel: (073) 544 27 00 
e-mail: fysiotherapie.schijndel@laverhof.nl 
internet: www.laverhof.nl/zorg-thuis/behandeling 
 

HUID-  EN OEDEEMTHERAPIE SCHIJNDEL 

Steeg 6a, 5482 WN Schijndel 
tel: 06 36 30 0512 
e-mail:  info@huidtherapieschijndel.nl 
internet: www.huidtherapieschijndel.nl 
Ook voor het aanmeten van steunkousen 

 

OPTIMA DERMA  

Paramedische praktijk voor huidtherapie, oedeemtherapie.  
Optima Derma werkt op afspraak. 
maandag: 08.30 uur - 20.00 uur 
di en do: 08.30 uur - 18.00 uur 
vrijdag: 08.30 uur - 17.00 uur 
Patricia Jansen huid- en oedeemtherapeut 
Avantilaan 7, 5482 RE Schijndel 
tel: (073) 547 07 46 
e-mail: info@optimaderma.nl 
internet: www.optimaderma.nl 
 

  

http://www.laverhof.nl/zorg-thuis/behandeling
mailto:info@huidtherapieschijndel.nl
http://www.huidtherapieschijndel.nl/
mailto:info@optimaderma.nl


29 
 

HUISARTSEN 

HUISARTSENPOST 

Weekend- en nachtdienst (ook feestdagen): 17.00-08.00 uur 
Centraal nummer tel: 0900 88 60 (€ 0,10 per minuut) 
internet: www.huisartsenpost-hov.nl 

HOV Uden 
Nistelrodeseweg 10, 5406 PT Uden (Ziekenhuis Bernhoven) 

HOV ‘s-Hertogenbosch 
Henri Dunantstraat 1, 5223 GZ ’s-Hertogenbosch  
(Jeroen Bosch Ziekenhuis) 

 
LOOIERIJ 30, 5481 AT SCHIJNDEL 
Huisartsenpraktijk Konijnenberg en De Hartog 

tel:   (073) 547 46 40 
e-mail:   info@dokterkonijnenberg.nl 
internet:   www.dokterkonijnenberg.nl 

Huisartsenpraktijk Caljé 
tel:   (073) 549 22 81 
e-mail:   hapc@ezorg.nl 
internet:   www.hapc.nl 
spoednummer:  (073) 549 41 41 

LOOIERIJ 32, 5481 AT SCHIJNDEL 

A.J.P. Smits, Mw. E.M.C. Rasenberg en Mw  G. Roefs 
tel:   (073) 549 25 17 
e-mail:   info@metzensmits.nl 
internet:   www.metzensmits.nl 
spoednummer:  (073) 549 25 17 (keuze 1) 

LOOIERIJ 34, 5481 AT SCHIJNDEL 

Huisartsenpraktijk H.T.M. de Goeij en Mw. C. Donders 
tel:   (073) 549 23 23 
internet:   degoeij.praktijkinfo.nl 
spoednummer:  (073) 549 23 23 (keuze 1) 

Huisartsenpraktijk G.A.A. Opheij  
tel:   (073) 549 32 86  
internet:   huisartsenpraktijkopheij.praktijkinfo.nl 
spoednummer:  (073) 549 32 86 (keuze 1) 

http://www.huisartsenpost-hov.nl/
https://degoeij.praktijkinfo.nl/
https://huisartsenpraktijkopheij.praktijkinfo.nl/


30 
 

POOLSTER 40, 5482 SX SCHIJNDEL 

Mw. P.L.M. van Cromvoirt, M. Rubens en mw. M.J.F.Mooren 
tel:   (073) 547 95 93 
spoednummer: (073) 547 95 93 (keuze1) 
e-mail:   poolster@poolster.info 
internet:   www.huisartsenpraktijkdepoolster.nl 

Mw. P. Moazzeni en J. Musterd 
tel:   (073) 549 23 39 
spoednummer:  (073) 549 23 39(keuze1) 
e-mail:   poolster@poolster.info 
internet:   www.huisartsenpraktijkdepoolster.nl  

HULP BIJ ZINTUIGLIJKE PROBLEMEN 

Koninklijke Visio 
expertisecentrum voor slechtziende en blinde mensen 
Revalidatie & Advies 
Gebouw Metzpoint I 
Visio bevindt zich op de tweede etage 
Dr. Holtroplaan 23  5652 XR Eindhoven 
 
Visio, locatie De Vlasborch, wonen en dagbesteding 
Bij Visio De Vlasborch ondersteunen we ouderen met een visuele 
beperking. Of u nu in ons woonzorgcentrum woont of in onze 
appartementen in Vught: u kunt rekenen op zorg, (groeps)begeleiding 
en ondersteuning die bij u past. Ook kunt u bij ons logeren of 
revalideren. 
Vlasmeersestraat 99  5261 TB Vught 
Telefoon: 088 586 15 00 
E-mail: devlasborch@visio.org 
Website: www.visio.org 

KENTALIS 
Diensten voor slechthorenden en doven 
Audiologisch centrum Larenweg 72  5234KC  Den Bosch. 
tel: 073 5588755 
e-mail:  info@kentalis.nl / acdenbosch@kentalis.nl 
internet:  www.kentalis.nl 

mailto:info@kentalis.nl
http://www.kentalis.nl/


31 
 

LOGOPEDIE 

LAVERHOF LOGOPEDIE 
Deken Baekersstraat 83, 5482 JD Schijndel 
tel: (073) 544 27 00 
e-mail: logopedist@laverhof.nl 
internet: www.laverhof.nl/zorg-thuis/behandeling 

NATUUR- EN ALTERNATIEVE GENEESWIJZE  

CHIROPRACTIE SCHIJNDEL 

Mw. J.M.A. Olsen-Braam, Dhr. J.P. Olsen, Dhr. R.G. Steinmann. 
Kluisstraat 61, 5482 KL Schijndel 
tel: (073) 549 41 95 
email: info@chiropractie-schijndel.nl 
internet:  www.chiropractie-schijndel.nl 

HOMEOPATHISCHE GENEESWIJZE 

M. Veenstra, arts en acupunctuur. 
Achterste Hermalen 9, 5481 VB Schijndel 
tel: (073) 614 51 51 

NATUURGENEESKUNDIG EN HOLISTIC HEALTH THERAPEUT 

Voor behandeling van ouderen kom ik aan huis. Hoofd-, voet- of  
lichaamsmassage, Zen-Shiatsu, drukpuntmassage. Vergoeding door 
ziektekostenverzekeraars. 
 

Caroline Branten, Leemweg 12, 5482 WD Schijndel 
tel: 06 13 20 91 55 
e-mail: caroline@bewegingsenergie.nl 
internet: www.bewegingsenergie.nl 

OEFENTHERAPIE MENSENDIECK 

MW. C. SLIKBOER 

Mozartstraat 89, 5481 LB Schijndel 
tel: (073) 549 87 00 
e-mail: c.slikboer@mensendieckschijndel.nl 
internet: www.mensendieckschijndel.nl 

  

http://www.laverhof.nl/zorg-thuis/behandeling
http://www.chiropractie-schijndel.nl/
http://www.bewegingsenergie.nl/
mailto:c.slikboer@mensendieckschijndel.nl
http://www.mensendieckschijndel.nl/


32 
 

DE OEFENTHERAPEUT MENSENDIECK PETER VINK 

Toon Bolsiusstraat 10, 5482 LC Schijndel 
tel: (073) 549 46 66 
e-mail: vinkpeter@online.nl 
internet: www.mensendieckschijndel.jouwweb.nl 
 

OEFENTHERAPIE SCHIJNDEL 

senioren kunnen bij ons terecht voor problemen/vragen over houding 
en bewegen.  
Avantilaan 7, 5482 RE Schijndel 
tel: (073) 747 01 76 
e-mail: info@oefentherapieschijndel.nl 
internet: www.oefentherapieschijndel.nl 

 

TANDARTSEN 

SCHIJNDEL, SINT OEDENRODE EN BOXTEL 

Voor spoedeisende hulp, tel: 06 51 24 59 29 
Op werkdagen na 17.00 uur 
Op zaterdag en zon- en feestdagen 
Behandeling alleen na telefonische afspraak 

TANDARTSENPRAKTIJK BAKX EN BOLK 

Molenhof 2, 5482 HM Schijndel 
tel: (073) 547 44 92 
e-mail: info@tandartsenpraktijkbakxenbolk.nl 
internet: www.tandartsenpraktijkbakxenbolk.nl 

TANDARTSENPRAKTIJK BOSCHWEG 

S. van der Waal en M. van der Waal-Stolwijk 
Boschweg 21, 5481 EB Schijndel 
tel: (073) 547 78 44  
e-mail: info@tandartsenpraktijkboschweg.nl 
internet: www.tandartsenpraktijkboschweg.nl 

TANDARTSENPRAKTIJK VAN DIJK 

Groeneweg 35, 5481 BT Schijndel 
tel: (073) 549 27 67 
e-mail: gerard.dijk@planet.nl 

mailto:vinkpeter@online.nl
http://www.mensendieckschijndel.jouwweb.nl/
mailto:info@oefentherapieschijndel.nl
http://www.oefentherapieschijndel.nl/
mailto:info@tandartsenpraktijkbakxenbolk.nl
http://www.tandartsenpraktijkbakxenbolk.nl/
mailto:info@tandartsenpraktijkboschweg.nl
http://www.tandartsenpraktijkboschweg.nl/
mailto:gerard.dijk@planet.nl


33 
 

J.M.A. VAN HOUT 

Steeg 6c, 5482 WN Schijndel 
tel: (073) 549 57 37 
e-mail: info@tandartsvanhout.nl 

TANDARTSENPRAKTIJK DE STEEG 

Steeg 6c, 5482 WN Schijndel 
tel: (073) 547 49 89 
e-mail: info@tpdesteeg.nl 
internet: www.tpdesteeg.nl 
 

TANDARTSENPRAKTIJK H.T.W.M.JANSSEN B.V. 
Verhagenstraat 1, 5481 RS Schijndel 
tel: (073) 547 49 01 
e-mail: tandartspraktijkdeborne@xs4all.nl 

PRESCILIA TRAA, PRAKTIJK VOOR TANDHEELKUNDE EN ORTHODONTIE  

DENTALPOINT, SERVICEPUNT VOOR GEBITSPROTHESE EN TANDTECHNIEK 
Molenhof 16, 5482 HM Schijndel 
tel: (073) 549 22 20 
e-mail: info@tandarts-traa.nl 
internet: www.tandarts-traa.nl 

TANDARTSENPRAKTIJK SCHUTTELAAR EN GOFFREE 

Steeg 6K, 5482 WN Schijndel 
tel: (073) 549 66 26 
e-mail: info@tandarts-schijndel.nl 
internet: www.tandarts-schijndel.nl 

MONDZORG 

MONDHYGIËNEPRAKTIJK SCHIJNDEL 

Steeg 6C, 5482 WN Schijndel  
tel: 06 25 33 69 95 
e-mail: mondhygienepraktijkschijndel@yahoo.com 
internet: www.mondhygienepraktijkschijndel.nl 

MW. H.J.J. V.D. OETELAAR-JANSSEN 

Verhagenstraat 1, 5481 RS Schijndel  
tel: (073) 547 49 01 
e-mail: tandartspraktijkdeborne@xs4all.nl 

mailto:tandartsvanhout@planet.nl
mailto:tandartspraktijkdeborne@xs4all.nl
mailto:info@tandarts-traa.nl
http://www.tandarts-traa.nl/
mailto:info@tandarts-schijndel.nl
http://www.tandarts-schijndel.nl/
mailto:mondhygienepraktijkschijndel@yahoo.com
http://www.mondhygienepraktijkschijndel.nl/
mailto:tandartspraktijkdeborne@xs4all.nl


34 
 

VAN LIEMPD TANDTECHNIEK BV 

Sander van Liempd, tandtechnicus 
Molenhof 16, 5482 HM Schijndel (praktijk tandarts Traa) 
tel: (073) 822 34 57 

MONDZORG MOLENHOF, PRAKTIJK VOOR MONDHYGIËNE 

Kim van Eijndhoven, mondhygiënist en kindertandverzorgende. 
Molenhof 16, 5482 HM Schijndel 
tel: (073) 549 22 20 
e-mail: info@tandarts-traa.nl 
internet: www.tandarts-traa.nl 

 

TANDPROTHETIEK 

E.S.T.L. TANDPROTHETIEK / kunstgebitcentrum 
(Rob en Paul van Straten) 
Wijbosscheweg 36. 
tel: (073) 547 68 10 
e-mail: Schijndel@kunstgebitcentrum.nl 
internet: www.kunstgebitcentrum.nl  
 

TANDPROTHETISCHE PRAKTIJK VAN GEFFEN 

Rob van Geffen, tandprotheticus 
Steeg 6f, 5482 WN Schijndel 
tel: (073) 547 47 40 
e-mail: info@vangeffentandtechniek.nl  
 

PODOTHERAPIE 

ANNE PODOTHERAPIE 

Anne van de Wijdeven. 
Hertog Jan II laan 43, 5482 BG Schijndel 
tel: 06 57 16 03 16 en  
Avantilaan 7, 5482 RE Schijndel 
tel:   (073-57160316 
email:   afspraak@annepodotherapie.nl 
internet :  www.annepodotherapie.nl 
 

  

mailto:info@tandarts-traa.nl
http://www.tandarts-traa.nl/
tel:(073)
mailto:vangeffentt@home.nl


35 
 

Podotherapie De Meierij 
Bunderstraat 22.01  
5481 KD Schijndel 
tel:   (0413) 47 00 58 
e-mail:  info@podotherapiemeierijstad.nl 
internet:  www.podotherapiemeierijstad.nl 
 
Podotherapie Hermanns 
Poolster 36 5482 SX Schijndel 
tel:   085 053 00 33 
Email :  info@depodo.nl   
internet:  www.podotherapiehermanns.nl 

GEESTELIJKE GEZONDHEIDSZORG 

HET CENTRUM VOOR OUDEREN- EN ZIEKENHUISPSYCHIATRIE 

Jeroen Bosch Ziekenhuis 
Bezoekadres: Henri Dunantstraat 1, 5223 GZ ‘s-Hertogenbosch  
tel: (073) 553 88 44 
Postadres: Reinier van Arkel groep, Centrum Ouderen- en 
ziekenpsychiatrie, Postbus 70058, 5201 DZ ’s-Hertogenbosch 

GEESTELIJKE GEZONDHEIDSZORG LAVERHOF 

Cathrien Meuwissen 
e-mail:  cathrien.meuwissen@laverhof.nl 
 
Casemanager dementie 
Carolien van Bladel, casemanager dementie 
tel:  06 39 70 39 27 
e-mail: carolien.vanbladel@laverhof.nl 
 
Daimy van den Oever-Van Zutphen 
tel: 06 41 85 76 77 
e-mail: daimy.vanzutphen@laverhof.nl  
 
Maaike van Gorkum 
tel: (0413) 29 84 05 
e-mail: maaike.vangorkum@laverhof.nl  
 

mailto:cathrien.meuwissen@laverhof.nl
mailto:carolien.vanbladel@laverhof.nl
mailto:daimy.vanzutphen@laverhof.nl
mailto:maaike.vangorkum@laverhof.nl


36 
 

NOVADIC-KENTRON 

Informatie en/of hulpverlening aan personen en hun omgeving bij 
(dreigende) problemen door gebruik van alcohol, drugs, gokken. 
Hogedwarsstraat 3, 5261 LX, Vught  
Postbus 243, 5260 AE, Vught 

tel:   (073) 689 90 90. 
e-mail:  hulp@novadic-kentron.nl 
internet:  www.novadic-kentron.nl 
 

MINDKORRELATIE 
Voor hulp, advies of informatie in verband met psychische en/of sociale 
problemen. 
tel: 0900 14 50 (€ 0,15 p.min), werkdagen 09.00- 18.00 uur 
e-mail: vraag@korrelatie.nl 
internet: www.mindkorrelatie.nl 

 
DE LUISTERLIJN 
Voor een luisterend oor en een goed gesprek per telefoon, mail of chat. 
De Luisterlijn is dag en nacht, het hele jaar door, bereikbaar voor 
mensen die behoefte hebben aan een vertrouwelijk gesprek. Per mail, 
alle dagen van de week per chat en 24/7 per telefoon. Met dank aan 
ruim 1500 vrijwilligers die daarvoor training en begeleiding krijgen door 
deskundige beroepskrachten. 
Landelijk nummer: 088 0767 000 (gebruikelijke belkosten) 
Lokaal nummer: ’s-Hertogenbosch (073) 614 00 48 
e-mail:  ehulp@deluisterlijn.nl 
internet: www.deluisterlijn.nl 

 
STICHTING DOOR & VOOR 
Door & Voor bestaat uit een vooruitstrevende club 
ervaringskrachten, die hun eigen ervaring met kwetsbaarheid 
en/of tegenslag in het leven inzetten om anderen bij hun 
zoektocht naar herstel, zelfregie en persoonlijke groei te 
ondersteunen.  
Hoff van Hollantlaan 1  5243 SR  Rosmalen 
tel:  073-3030052 
e-mail:  info@doorenvoor.nl 
internet:  www.doorenvoor.nl 

  

mailto:vraag@korrelatie.nl
http://www.mindkorrelatie.nl/
mailto:info@doorenvoor.nl


37 
 

REINIER VAN ARKEL  
Voor cliënten van alle leeftijden met complexe psychiatrische 
problematiek biedt Reinier van Arkel gespecialiseerde psychiatrische 
behandeling en begeleiding, bij voorkeur in de eigen omgeving van 
onze cliënten. 

Locatie ’s-Hertogenbosch 
Bezoekadres: Bethaniëstraat 2, 5211 LJ ’s-Hertogenbosch 
Postadres:  Postbus 70058, 5201 DZ ’s-Hertogenbosch 
tel: (073) 658 61 11 
e-mail: info@reiniervanarkel.nl of 

 communicatie@reiniervanarkel.nl 
internet: www.reiniervanarkel.nl 
 

GEHANDICAPTENZORG 

DICHTERBIJ. 

tel: 088 754 0000 
e-mail: info@dichterbij.nl 
internet: www.dichterbij.nl 
Locatie Schijndel: 
Steeg 9H, 5482 WN Schijndel 
Ben je creatief? Kom dan eens kijken bij dagbesteding Uniek en 
Kunstwerk. Heb je een keer zin om iets heel anders te doen? Ook dat 
kan bij ons. 
 

FOKUS SCHIJNDEL KLOOSTERPARK 

Pastoor van Erpstraat 108, 5481 BK Schijndel 
tel: (073) 549 46 41 
e-mail: schijndel-kloosterpark@fokuswonen.nl 
internet: www.fokuswonen.nl 
Fokus maakt het mogelijk dat u met een lichamelijke handicap 
zelfstandig blijft wonen in een volledig aangepaste, gelijkvloerse 
woning. Fokus verleent assistentie bij algemene dagelijkse 
levensverrichtingen, zoals aan- en uitkleden, toiletgang en eenvoudige 
verpleegtechnische handelingen. 
De cliënt bepaalt wanneer, waarbij en hoe zij/hij geholpen wil worden: 
24 uur per dag, 7 dagen per week 
 
 

mailto:info@reiniervanarkel.nl
mailto:communicatie@reiniervanarkel.nl
http://www.reiniervanarkel.nl/
http://www.dichterbij.nl/
mailto:schijndel-kloosterpark@fokuswonen.nl
http://www.fokuswonen.nl/


38 
 

MEE in regio ’s-Hertogenbosch 
U kunt bij MEE terecht met alle vragen en zorgen over leven met een 
beperking. Gratis en zonder verwijzing. Of het nu gaat om opvoeding, 
ontwikkeling, werk, wonen, geldzaken of regelgeving. Mee kan u ook 
als onafhankelijke cliëntondersteuner helpen bij een 
"keukentafelgesprek" met uw gemeente. Of bij een indicatie voor 
langdurige zorg (Wlz).  
Rietbeemdenborch 6, 5201 AE Rosmalen 
tel:   088 465 3555 
e-mail:  mee@meedemeentgroep.nl 
internet:   www.demeentgroep.nl 
 

DE ZONNEBLOEM AFD. SCHIJNDEL 
De Zonnebloem zorgt voor bijzondere ontmoetingen tussen zieken, 
gehandicapten en vrijwilligers. 
Secr. Eric van der Pol 
tel: 06 15402831 
e- mail: evanderpol1952@gmail.com 
internet: www.zonnebloem.nl/schijndel 
 

mailto:evanderpol1952@gmail.com
http://www.zonnebloem.nl/schijndel


39 
 

 

 



40 
 

HUISVESTING SENIOREN 

WOONMEIJ 

Kerkendijk 55, Postbus 19, 5480 AA Schijndel 
tel: (073) 544 06 06 
e-mail: info@woonmeij.nl 
internet: www.woonmeij.nl 
Aanbod woningen via : www.thuispoort.nl 

STICHTING SWZ (SAMENWERKENDE WOON- EN 

ZORGVOORZIENINGEN) 

Postadres Nieuwstraat 70 5691 AG Son 
Tel: 0499 471 241 
Email: info@swzzorg.nl  
Locaties Schijndel:  
Woonvorm De Eekelhof: voor cliënten met een niet aangeboren 
hersenletsel (NAH) 
Eekelhof 93, 5482 WH Schijndel  
Tel: 073 547 4121 
Email: wveekelhof@swzzorg.nl 
Woonvorm De Rietbeemd 
Rietbeemdweg 18  5482 JA Schijndel 
Tel: 073 888 70 64 
Email: wvrietbeemd@swzzorg.nl 
 

LAVERHOF 
Eerdsebaan 1A, 5482 DA Schijndel 
tel: (073) 544 33 00 
e-mail: info@laverhof.nl 
internet: www.laverhof.nl 
 
Cliëntservicebureau 
tel: (073) 544 33 33 
e-mail: csb.schijndel@laverhof.nl 

 

St. Barbara 
Eerdsebaan 1A, 5482 DA Schijndel 
tel: (073) 544 33 00 
 
 

tel:(073)
mailto:info@woonmeij.nl
mailto:info@laverhof.nl
http://www.laverhof.nl/
mailto:csb.schijndel@laverhof.nl


41 
 

 
Anna Hospice 
Eerdsebaan 3, 5482 DA  Schijndel 
tel: (073) 544 33 00 

 

Annahof (revalidatie) 
Eerdsebaan 3, 5482 DA Schijndel 
tel: (073) 544 27 30 

 

Mgr. Bekkershuis 
Deken Baekersstraat 83, 5482 JD Schijndel  
tel: (073) 544 27 00 
 
Servaeshof (huren met zorg) 
Servatiusstraat 48, 5482 HE Schijndel 
tel: (073) 544 27 00 

 

Cunera/De Bongerd 
Zijlstraat 1, 5473 CJ Heeswijk 
tel: (0413) 29 81 00 

 
Fioretti (huren met zorg) 
Kloosterhof 5, 5461 BJ Veghel 
tel: (0413) 33 75 00 
 
Het Retraitehuis 
Volkelseweg 30, 5405 NA Uden 
tel: (0413) 33 75 00 
 
Amarel (huren met zorg) 
Volkelseweg 30, 5405 NA Uden 
tel: (0413) 33 75 00 
 

Kloosterpark (huren) 
Missiezusterslaan 3 t/m 89 (alleen oneven nrs) 
5405 NL Uden 
tel: (0413) 33 75 00 
 



42 
 

HET ANDERE WONEN SCHIJNDEL 
Jmhp Looman van Bers, Anne-Marie. 
Poolster 7.06  5482 SX  Schijndel 
Telefoon: (073)782 01 41 
E-mail: schijndel@hetanderewonen.nl 
Internet: www.hetanderewonenschijndel.nl 

WOONZORG  NEDERLAND 

Prof. E.M. Meijerslaan 3, 1183 AV Amstelveen 
Postbus 339, 1180 AH Amstelveen  
Complex in Schijndel: Jansen de Wit 
tel: (088) 921 00 68 
e-mail: jansen.de.wit@woonzorg.nl 
internet: www.woonzorg.nl 

HUURDERSBELANG WOONMEIJ 

Kantooradres: Laan ten Bogaerde 13 5491 GC  Sint-Oedenrode 
tel:  06 - 23430340 
E-mail:       secretariaat@huurdersbelangwoonmeij.nl 
 
 
  

mailto:jansen.de.wit@woonzorg.nl
http://www.woonzorg.nl/


43 
 

Langer thuis wonen? WOONSCAN MEIERIJSTAD. 
 
We moeten langer thuis blijven wonen, maar hoe doe je dat 
zelfstandig,(eventueel met zorghulp, inwonende zorg-au-pairs) veilig en 
comfortabel? Wanneer heb je aan een aantal praktische zaken in en 
rondom je woning?  
 
Omdat we in de praktijk nog wel eens wat onpraktische zaken tegen 
komen, menen wij er goed aan te doen om een aantal 
aandachtspunten voor u op een rijtje te zetten.  
 
Dit woonadvies geeft u inzicht over hoe toekomstbestendig, veilig en 
comfortabel uw huidige woning is. Vooral veiligheid is een belangrijk 
aandachtspunt. Per jaar zijn er ten gevolge van een val van 65-
plussers 84.000 behandelingen op een eerste hulpafdeling, 44.000 
ziekenhuisopnames en 2.500 sterfgevallen.  
 
De moeite waard om aandacht te schenken aan de veiligheid van uw 
woning met een woonadvies op maat.  
 
De adviezen in het woonadvies kunt u gebruiken zoals u wilt.  
U bent niets verplicht, maar misschien wel veel bewuster geworden van 
de gevaren in uw eigen woning.  
Wij hopen dat u met het woonadvies langer zelfstandig, veilig en 
comfortabel kunt blijven wonen in uw eigen huis.  
 
De adviezen zijn vrijblijvend maar de noodzakelijke ingrepen zullen 
afzonderlijk worden aangegeven. 
 
Zie de enquête om een inzicht te krijgen of uzelf aan te melden voor 
een woonscan, 
Aan deze rapportage kunnen geen rechten worden ontleend. Deze 
rapportage wordt niet langer dan noodzakelijk bewaard en uiterlijk na 
één jaar vernietigd, dit in lijn met de wet op de privacy. 
  



44 
 

 



45 
 

MAATSCHAPPELIJKE DIENSTVERLENING 

CLIËNTONDERSTEUNING 

Elke oudere kan gebruik maken van een clientondersteuner die 
opgeleid is door Senioren Brabant Zeeland (voorheen KBO). 
Een clientondersteuner kan u adviseren bij de zgn. keukentafel 
gesprekken voor aanvraag van een wmo-voorziening of een indicatie 
voor o.a. huishoudelijke hulp en zorg.  
In Schijndel is een  clientondersteuner werkzaam. 
Mw. Til van de Berg, tel.: 06 57 36 67 71  
email:  wtvandenberg@kpnmail.nl 

JURIDISCH ADVIES 
Gratis juridisch advies. 
Rechtswinkel Veghel  
Locatie Markt 1 
Maandag van 18.30 tot 20.30 uur 
E mail: info@rechtswinkelmeierijstad.nl  

FARENT, MAATSCHAPPELIJK WERK  
Locatie Schijndel 
De maatschappelijk werkers van Farent staan graag voor je klaar. Bij 
Farent kun je als inwoner terecht met hulpvragen over alles in je 
dagelijks leven, zoals relaties, financiën, meedoen in de samenleving, 
kinderen, veilig opvoeden of mantelzorg. Aanmelden is mogelijk via e-
mail of telefonisch tijdens kantooruren op werkdagen via Het Spectrum, 
Steeg 9C, 5482 WN Schijndel  
tel : 088 023 75 00.  
E mail :  aanmeldingenschijndel@farent.nl.  
internet:  www.farent.nl 
 

Senioren Schijndel Noord 
Secr. W. Gevers 
Oetelaarsestraat 13, 5481 XH Schijndel 
tel: 06 21 26 14 78 
e-mail: info@seniorenschijndelnoord.nl 
internet:  www.seniorenschijndelnoord.nl 
 

  

mailto:aanmeldingenschijndel@farent.nl
http://www.farent.nl/


46 
 

Senioren Schijndel Centrum 
Secr. T. Sleenhoff 
Lambertushof 1, 5481 CZ Schijndel 
Tel.: 06 57 33 44 43 
Email: info@seniorenschijndelcentrum.nl 
Internet: www.seniorenschijndelcentrum.nl 
 

Senioren Schijndel Zuid 
Secr. Mw. J. van Hees 
Europalaan 38, 5481 JG Schijndel 
Tel.: 073 5493579 
Email: info@seniorenschijndelzuid.nl 
Internet: www.seniorenschijndelzuid.nl 
 

VITAAL WIJZER WIJBOSCH (VOORHEEN KBO)   
Secr. P. Hermsen 
Eikenwal 210, 5403 HG Uden 
tel:       (06) 57 28 79 97 
e-mail: peter.hermsen@outlook.com 
internet:     www.vitaalwijzerwijbosch.nl 

 
MANTELZORGLIJN 

Informatie en advies voor mensen die hulp en zorg verlenen aan een 
chronisch zieke of gehandicapte naaste. 
tel: (030) 760 60 55  
e-mail: mantelzorglijn@mantelzorg.nl 
internet: www.mantelzorg.nl 

 
NOTARISSEN 
Van Kruijsdijk Notarissen 
Sint Jorisplein 1, Postbus 76, 5480 AB Schijndel  
tel: (073) 549 25 70 
e-mail: info@vankruijsdijknotarissen.nl 
internet: www.vankruijsdijknotarissen.nl 
 

  

mailto:info@vankruijsdijknotarissen.nl
http://www.vankruijsdijknotarissen.nl/


47 
 

POSTAGENTSCHAPPEN 
▪ (SPAR) Papaverstraat 32, 5482 MD Schijndel, 

tel:(073) 549 24 28 

▪ (BRUNA) Hoofdstraat 142, 5481 AJ Schijndel, 
tel:(073) 543 27 42, ook servicepunt ING-Bank 

▪ (KARWEI) Galvaniweg 26, 5482 TN Schijndel,  
tel: (073) 547 27 77 

internet: www.postkantoor.nl 

 

STG. VRIJWILLIGERS PALLIATIEVE TERMINALE ZORG (VPTZ) 
’s-Hertogenbosch e.o. 
tel: (085) 002 53 10 (algemeen nummer) 
e-mail: info@vptzregiodenbosch.nl 
internet: www.vptzregiodenbosch.nl 
Marlein Elbers, Centraal coördinator VPTZ 's-Hertogenbosch e.o.  
tel: 06 5260 99 61 
Wij, VPTZ 's-Hertogenbosch e.o. zijn een vrijwilligersorganisatie die 
vrijwilligers inzetten bij ernstig zieke mensen (hoofdzakelijk) in de 
thuissituatie. Dit kan zowel overdag, in de avond als 's nachts. Wij zijn 
er om de mantelzorg te ontlasten en werken nauw samen met de 
professionele zorg. Wij hebben deskundige vrijwilligers en onze 
ondersteuning kost niets.    

 

VRIJWILLIGE OUDERENADVISEURS (VOA’S) 
Alle inwoners van Schijndel van 75 of 80 jaar worden door de 
Gemeente Meijerijstad benaderd met de vraag of er interesse is in een 
bezoek van een ouderenadviseur. Dat zijn geschoolde adviseurs van 
Senioren Schijndel(voorheen KBO) die senioren bijstaan met 
vrijblijvend advies op het terrein van inkomen, zorg, wonen, mobiliteit 
en participatie. Voor een afspraak kunt u contact opnemen met: 
Mw. Til van den Berg, tel.: 06 57 36 67 71 
email: wtvandenberg@kpnmail.nl 
 

  

tel:(073)
tel:(073)
http://www.postkantoor.nl/
mailto:info@vptzregiodenbosch.nl
http://www.vptzregiodenbosch.nl/


48 
 

Claassen uitvaartzorg 
Wij hebben uitvaartcentra in: 
Veghel, Uden, Schijndel, Boekel en Heeswijk. 
 
Postbus 283, 5460 AG Veghel 
 
Uitvaartcentrum Eikenhaege  
Rietbeemdweg 40    5284 JA  Schijndel 
tel:  085 744 1024 / 073 549 8104 
Internet: www.claassen.eu 
 
  



49 
 

RELIGIE 

JEHOVAH’S GETUIGEN 
Jehovah’s Getuigen Veghel 
Koninkrijkszaal, Evertsenstraat 3, 5463 HM Veghel 
Diensten: za 18.00, zo 10:00, di 19.15 en do 19:15 uur 
Inl: R. Mollemans, Berkenstraat 30, 5461 EB Veghel 
tel:       06-20034371 
website: jw.org 

PROTESTANT 
Protestantse Gemeente Sint-Michielsgestel / Schijndel 
Kerkgebouw: Schijndelseweg 1, 5271 BK Sint-Michielsgestel 
Dienst: zondag 10.00 uur 
tel: (073) 5430770  
e-mail: scriba@pgsintmichielsgestel.nl 
internet: www.pgsintmichielsgestel.nl 

ROOMSKATHOLIEK 
R.K. Parochie Heilige Michaël 
Post- en bezoekadres: Vicaris van Alphenstraat 16/18 
5482 HL Schijndel tel: (073) 549 22 15  
e-mail: info@michaelparochie.nl 

internet: www.michaelparochie.nl 

De R.K. Parochie H. Michaël kent 4 locaties:  
H. Servatiuskerk - Markt 17, 5482 NE Schijndel 
Eucharistievieringen:   
Zo 09.30 uur 

Ma 09.00 uur 
H. Michaëlkerk- Nieuwstraat 34, 5271 AD Sint-Michielsgestel 
Eucharistievieringen: 

Zo 11.00 uur 

Di 09.00 uur  
2e do van de maand: Pater Pio viering 19.00 uur 
St. Lambertuskerk- Twijnmeer 2, 5291 AM Gemonde 

Eucharistieviering:  Za 17.00 uur 
H. Jacobus de Meerderekerk - H. Hartpl.1, 5275 BM Den Dungen 
Eucharistieviering:  
za 18.30 uur 
vr 19.00 uur  

http://www.pgsintmichielsgestel.nl/
mailto:info@michaelparochie.nl
http://www.michaelparochie.nl/
http://www.michaelparochie.nl/


50 
 

THUISZORG 

  



51 
 

LAVERHOF 

Ondersteuning Thuis 

Ondersteuning Thuis Schijndel 
Voor vragen kunt terecht bij de wijkverpleging: 
Deken Baekersstraat 83, 5482 JD Schijndel  
tel: (073) 544 32 64 
e-mail: wijkverpleegkundigen.schijndel@laverhof.nl  
internet: www.laverhof.nl  
 
Heeft u ondersteuning nodig? 
U kunt digitaal een aanvraag indienen via www.iedereenzorgt.nl 
en aangeven welke aanbieder uw voorkeur heeft.  
 
Naast persoonlijke verzorging en huishoudelijke ondersteuning 
bieden wij voor thuiswonende cliënten: 
thuisbegeleiding, casemanagement dementie, geestelijke 
verzorging, activiteiten, gespecialiseerde dagbesteding, 
personenalarmering, maaltijden, strijkservice.  
Ook kunt u terecht bij de fysiotherapeut, logopedist, 
ergotherapeut, diëtist, specialist ouderengeneeskunde en 
psycholoog van Laverhof.  
 

ACTIEF ZORG BV 
tel: (088) 750 82 00 
e-mail: info@actiefzorg.nl,  
internet: www.actiefzorg.nl 
Bezoekadres hoofdkantoor : Industrieweg 48, 5145 PW Waalwijk 
Postadres : Postbus 317, 5000 AH Tilburg.  
 
  

mailto:wijkverpleegkundigen.schijndel@laverhof.nl
http://www.laverhof.nl/
http://www.iedereenzorgt.nl/
mailto:info@actiefzorg.nl


52 
 

ODA zorg. 
Wonen met zorg in nabijheid. 
tel: 0416 763797 
email: info@odazorg.nl 
internet: www.odazorg.nl 

 
ZORGBELANG BRABANT / ZEELAND 
Samen werken aan gezondheid en veerkracht.  
Ringbaan Zuid 44, 5022 PN Tilburg. 
tel: (013) 594 21 70 
e-mail: info@zorgbelang-brabant.nl 
internet: www.zorgbelang-brabant.nl 
 

Seniorenwinkel Schijndel 
Bezoek Seniorenwinkel Schijndel voor een uitgebreid aanbod aan zit- 
en slaapcomfort, scootmobiel en hulpmiddel van rollator tot badkamer- 
en toiletbenodigdheden. 
Hoofdstraat 127  5481 AD Schijndel 
tel: (073) 547 52 78 
email: info@seniorenwinkel.nl 
internet: www.seniorenwinkel.nl 

 

tel:(013)
mailto:info@zorgbelang-brabant.nl
http://www.zorgbelang-brabant.nl/


53 
 

Medicura Zorgwinkel Den Bosch 
In de Medicura Zorgwinkel kunt u terecht voor de uitleen, verhuur  
verkoop van medische hulpmiddelen.  
Medicura Zorgwinkel Den Bosch 
Henri Dunantstraat 1 
5233 GZ ’s-Hertogenbosch 
open:  ma t/m vr 9.00 – 17.00 uur. 
tel:  088 - 007 11 97  
e-mail:  info@medicura.nl 
internet: medicura.nl/zorgwinkel 
  

STICHTING PANTEIN  Niet Zomaar thuiszorg 
Het unieke van Thuiszorg Pantein is dat we breder kunnen kijken dan 
ons eigen vak. We hebben veel expertise in huis:  
een wondverpleegkundige, oncologieverpleegkundige, 
longverpleegkundige en andere disciplines zijn werkzaam in onze 
organisatie. We bieden alle vormen van thuiszorg. Ons wijkteam biedt 
verzorging iedere dag weer opnieuw, aldus Sanne en Dianne. 
tel:    0900-8803  
e-mail:  schijndel@pantein.nl 
internet:  www.thuiszorgpantein.nl 
 

  



54 
 

VIVENT THUISZORG / WIJKVERPLEGING 
Vivent Hoofdkantoor 
Vliertwijksestraat 369, 5244 NJ Rosmalen 
Postbus 1700, 5200 BT, ’s-Hertogenbosch 
tel: (088) 163 70 00 
e-mail: info@vivent.nl 
internet: www.vivent.nl 
Aanvraag wijkzorg: www.iedereenzorgt.nl 
Vivent Wijkverpleging teams  
Team wijkverpleging Schijndel Noord: 088 – 163 88 01 
E-mail: TeamSchijndelNoord@vivent.nl 
Team wijkverpleging Schijndel Zuid: 088 – 163 88 13 
E-mail: TeamSchijndelZuid@vivent.nl 

VIVENT LANGER THUIS 
adres: Vliertwijksestraat 369, 5244 NJ Rosmalen 
 Postbus 1700, 5200 BT, ’s-Hertogenbosch 
tel:  (088) 163 70 00 
e-mail:  langerthuis@vivent.nl 
internet: www.viventlangerthuis.nl 
Vivent Alarmering 
Vivent Alarmering biedt de mogelijkheid om in noodsituaties in en rond 
het huis hulp in te roepen van anderen. Een veilig gevoel.  
tel: (088) 163 70 00 
Vivent Maaltijdservice 
Met Vivent Maaltijdservice i.s.m. Food Connect eet u lekker en gezond. 
Ook kunt u, als klant van de Maaltijdservice, boodschappen 
gemakkelijk via ons bestellen. 
Met de Viventpas krijgt u korting op de bezorgkosten.  
tel: (088) 810 10 10 (lokaal tarief)  
e-mail: LangerThuis@vivent.nl 
internet: www.viventlangerthuis.nl 
Vivent fysiotherapie 

Vivent biedt fysiotherapie en komt in Schijndel, indien nodig aan huis. 
Wij zijn gespecialiseerd in 55 plussers en ouderen. 
Vivent ergotherapie 
Vivent biedt ergotherapie en komt in Schijndel, indien nodig, aan huis. 
Vivent logopedie 
Vivent biedt logopedie en komt in Schijndel, indien nodig, aan huis. 
  

mailto:langerthuis@vivent.nl
http://www.viventlangerthuis.nl/
mailto:LangerThuis@vivent.nl
http://www.viventlangerthuis.nl/


55 
 

ZORGBOERDERIJEN  /  DAGBESTEDING 

ZORGHOEVE 'T BINNENVELD 

Zorgboerin Caroline van Esch 
Boxtelseweg 5A, 5481 VE Schijndel 
tel: (073) 549 50 34 of 06 83 96 18 60 
e-mail: info@zorghoevebinnenveld.nl 
internet: www.zorghoevebinnenveld.nl   
Postbus 74, 5280 AB Boxtel 
tel: (0411) 63 45 16 
 

VIVENT ZORGBOERDERIJ DE HEESDONCK 

Zorgboerderij De Heesdonck, 
Boxtelseweg 10, 5481 VG, Schijndel 
Tel: 06-52 60 98 41 
E-mail: DagbestedingZorgboerderijSchijndel@vivent.nl 
 

ZORGKWEKERIJ ‘T LIESEIND 

Lieseind 1, 5482 ZK Schijndel 
tel:  06 20 59 91 14 
e-mail: info@zorgkwekerijlieseind.nl 
internet: www.zorgkwekerijlieseind.nl 
open: maandag t/m vrijdag: 9.00 - 16.00 uur 
 

Draad&Daad Dagbesteding (arbeidsmatig) 
Zoek jij een werkplek met begeleiding of (arbeidsmatige) 
dagbesteding? Ben je op zoek naar een gepersonaliseerd cadeautje? 
Je hebt kleding die vermaakt of hersteld moet worden? 
Dan is Draad en Daad de plek voor jou! 
Adres: Plein 1944 10, 5481 AP Schijndel  
Telefoon: 073-5494958 
Email: info@draadendaad.nl 
Internet: https://draadendaad.nl/dagbesteding/ 
Openingstijden:  Maandag t/m vrijdag van 9:00 - 16:30 uur 
 
  



56 
 

 

ZORGATELIER KWARTÉ 
Zorgatelier Kwarté biedt een plek waar mensen met een beperking in 
een prettige sfeer hun dagen nuttig kunnen besteden op een manier 
die bij hen past. 
We zijn er voor mensen met NAH (niet aangeboren hersenletsel), 
mensen met lichamelijke beperkingen en met psychische problematiek. 
Van jong tot oud.  
Openingsdagen: Maandag, Woensdag en Donderdag. Contactpersoon: 
Marieke van der Spank. 
Hoofdstraat 224 5481AL Schijndel. 
tel:  073 6893681 / M: 06-50292870 
e-mail:  info@zorgatelierkwarte.nl 
internet: www.zorgatelierkwarte.nl 
Openingstijden: ma. t/m vrijdag van 9.30 tot 16.00 uur 
 
  



57 
 

TREFWOORDENREGISTER

A 

Actief Zorg BV  51 

Accordeonver. Tutta la Forza 6 

Adviesraad Sociaal Domein 22 

Alarmering  19, 53, 55 

Alarmnummer 3 

Alcohol  39 

Alternatieve geneeswijze 34, 35 

Ambulance  3 

Anna Hospice  41 

Apotheek 4, 27, 28 

Aqua gym 13 

 

B  

Badmintonclub  10 

Barbara (verpleeghuis)  44 

Basic Fit  11 

Bekkershuis 41 

Belastingen  17 

Belangrijke telefoonnrs.  3 

BENU apotheek 15, 4, 24 
Beweeg activiteiten 9 
Bibliotheek  8 
Bijdrage maat. participatie 18, 19, 20 
Bijzondere bijstand 18, 19, 20 
Bloedafnamedienst  28 
Boots apotheken 4, 24 
Bovenregionaal vervoer  23 
Budgetmaatjes 14, 20 

 
C 
Centrum Indicatiestelling Zorg  26 
Centrum voor ouderen en  
Ziekenhuispsychiatrie  35 
Chiropractie  32 
CIZ  25 

Claassen uitvaartzorg 48 
Cliëntondersteuning  45 
Collectieve zorgverz. minima 18 
Creatieve activiteiten 9 
Culturele centra  5 
Cunera / De Bongerd  41 
 
D 
Dagbesteding  30, 37, 51, 55, 56 
Draad en daad dagbesteding  55 
Dichterbij  37 
Dienstverlening 45 
Diëtisten 26 
Door & Voor Steunpunt  36 
Drugs  36 

 
E 
Ergotherapie  26, 51, 54 
 
F 
Farent  45 

Filmclub  6 

Fokus  37 

Fysiotherapie  27, 28, 51, 54 
 
G 
Gasthuis  5 

Gebiedsteam Schijndel 18, 20 

Geestelijke gezondheidszorg 35, 51 

Gehandicaptenzorg 37, 38, 46 

Geldzaken  9, 17, 18, 38, 45 

Gemeente  16 t/m 23 

Gemeentelijke instellingen 16 

Gem. Belastingen  17 

Gezondheidszorg  24 

Gilde Sint Catharina en 

 Barbara  6 

Gym  13 



 

 

H 
Hart- en Vaatpatiëntenvereniging 11 

Heemkunde(kring)  6 

Heestershuis  6 

Het andere wonen  42 

Het Retraitehuis  41 

Homeopathische geneesw.  31 

Hopbel  12, 13 

Hospice Anna  41 

Huid- Oedeemtherapie  28 

Huisartsen  3, 29, 30 

Huisartsenpost  3, 29 

Huishoudelijke hulp  19, 20, 21, 51 

Huisvesting senioren  40, 44 

Hulp bij zintuigl. problemen 30 

Hulpmiddelen  19, 21, 52, 53 

Hulpverlening  21, 36 

Huurdersbelang Woonmeij 42 

 

I 

Individuele Inkomenstoeslag  17  

Inkomen 16, 17,18, 20, 21, 47 

 
J 
Jehova’s Getuigen  49 
Juridisch advies  45 
 

K 
KBO nu Senioren Schijndel 45, 46 
Wijkcentrum bloemenwijk  5 

Katholieke kerken  49 
Kentalis  30 

Kwarté 56 

Kwijtschelding Gemeentelijke     
   Belastingen  17 

 
 

 
L 
Landmans Unie Schijndel 11 
Laverhof  50, 51 
Luisterlijn (De)  36 
Logopedie  11,  54 
 

M 

Maatschap. Dienstverlening  45  
Mango Health & Fitness  12 

Mantelzorg verklaring  22 

Mantelzorglijn  46 

Mantelzorgwoning  22 

Mantelwonen  22 

Manuele Therapie 27 

Med. Centrum Schijndel 4, 25 

MEE Den Bosch  38 

Mensendieck  31, 32 

MindKorrelatie  36 

Moeilijke formulieren  10 

Mondzorg  33, 34 

Museum  6 

Muziek  7, 16 
 
N 
NAH  40, 56 
Notarissen  46 

Novadic/Kentron  36 
 
O 
Oda zorg 52 

Oefenther. Mensendieck 31, 32 

Ondersteuning  19, 21, 22, 30, 45, 51 

Optima Derma  28 

Orthodontie  33 

Ouderenadviseurs  47 

OV-begeleiderskaart  21 

OV-chipkaart  21 



 

P 
Pantein  53 
Parochie  49 

Personal Flow  12 

Persoonlijke verzorging 21, 51 

Podotherapie  34, 35 

Politie  3 

Postagentschap  47 

Protestantse Gemeente  49 

Psychiatrische behandel. 36, 37, 51 
 
 
R 
Reinier Van Arkel  35 
Religie  49 
Regiotaxi  3, 21 

Rolstoelen zie hulpmiddelen  19 

Rooms Katholiek  49 

 
S 

Samenwerkende Woonzorg-  

  voorz. (SWZ)  40 

Schakel(De)  5, 14 

Senioren Boschweg  6 

Skinlo, tennis  12 

Sociaal werk  9, 10 

Sociaal Wijkteam  3, 53 

Sociaal team Schijndel  18 

Sociale Wegwijzer 21 

Senioren Schijndel Noord 45 

Senioren Schijndel Centrum 46 

Senioren Schijndel Zuid 46 

Seniorenwinkel 52 

Spectrum (het)  5, 7, 16, 18 

Sport  11 
Steunpunt Mantelzorg  10 
Steunpunt Vrijwilligerswerk  10 

Stg. Door & Voor 36 

Stg. Seniorenraad Meierijstad 1, 8 

Stg. Vrijwillig. Termin Zorg 47 

Storingsdienst nutsbedrijven 3 

SWZ  40 
 
 
T 
Tandartsen  4, 32-34 
Tandprothetiek  34 

Tennis  12 

Tennis ver, De Hopbel 12  

Tennis ver. Skinlo 12 

Terminale  Zorg  47 

Thuiszorg  50 
Toeristisch Informatiepunten 7, 8 
 
 
U 
Uitvaartzorg 48 
 
V 

Valys  21 

Verpleeghuis Barbara   40 

Vervoersmogelijkheden  21 

Veteranenharmonie Muziek  

Houdt Fit  7 

Vink (De)  5, 14 

Vincentiusvereniging  7 

VinCentje  7 

Visio  30 

Vivent  54, 55 

Vitaal Wijzer Wijbosch 46 

Vooraf  1  
Voorw. weth. R.Compagne 2 
Vrijwillige Ouderenadviseur  47 
 
  



 

W 
Walking Football Meierijstad  13 

Walking Handbal 13 

Walking Hockey  13 

Watergym  13 

Sociaal Werk Meierijstad  9, 10, 14 

Werk en inkomen  16, 17, 18, 20, 21 

Wmo  18, 19, 45 

Wonen  19-22, 30, 37, 42, 43, 52 

Woningaanpassing  21 

Woonscan Meierijstad (enquête) 43, 44 

Woonservice  14 

Woonzorg Nederland  42 
Woonmeij  39, 40 
 
Y 
Yoga  13 

 
Z  
Ziekenhuizen  4 
Zintuiglijke problemen  30 

Zonnebloem  38 

Zorgatelier Kwarté  56 

Zorgbelang Brabant  52 

Zorgboerderijen  55 

Zorgwinkel  53 

 


	VOORAF
	BELANGRIJKE TELEFOONNUMMERS
	Als elke seconde telt: ambulance, politie, brandweer: 112
	Jeroen Bosch Ziekenhuis


	CULTUUR, recreatie en welzijn
	Culturele centra & organisaties
	Welzijn & Woonservice

	gemeentelijke instellingen
	Gemeentehuis Meierijstad
	Regelingen voor inwoners met een laag inkomen
	Hulp bij geldzaken
	Sociaal team Schijndel (voormalig Gebiedsteam Schijndel)
	Adviesraad Sociaal Domein Meierijstad
	Vervoersmogelijkheden
	- Bovenregionaal vervoer met Valys

	Sociale Wegwijzer Meierijstad

	GEZONDHEIDSZORG
	Algemeen
	Jeroen Bosch Apotheek
	Regio Apotheek in Ziekenhuis Bernhoven
	Bernhoven Diagnostisch Centrum en Jeroen Bosch Diagnostiek
	HOV Uden
	HOV ‘s-Hertogenbosch
	Huisartsenpraktijk Konijnenberg en De Hartog

	tel:   (073) 547 46 40
	Huisartsenpraktijk Caljé
	A.J.P. Smits, Mw. E.M.C. Rasenberg en Mw  G. Roefs
	Huisartsenpraktijk H.T.M. de Goeij en Mw. C. Donders
	Huisartsenpraktijk G.A.A. Opheij
	Mw. P.L.M. van Cromvoirt, M. Rubens en mw. M.J.F.Mooren
	Mw. P. Moazzeni en J. Musterd


	Geestelijke gezondheidszorg
	Locatie ’s-Hertogenbosch

	Gehandicaptenzorg

	HUISVESTING SENIOREN
	maatschappelijke dienstverlening
	Van Kruijsdijk Notarissen

	RELIGIE
	THUISZORG
	Bezoekadres hoofdkantoor : Industrieweg 48, 5145 PW Waalwijk

	ZORGBOERDERIJEN  /  DAGBESTEDING
	trefwoordenregister
	A


